



عکس: ایران

«ایران» از آثار طرح طبقه‌بندی مشاغل در معادن گزارش می‌دهد

چشم‌انداز رشد ۲۰ درصدی قدرت خرید معدنکاران

استانداردهای جهانی است.

رفاه

ایلیا پیرونی

خبرنگار

زغال سنگ ایران حدود ۲ برابر میناگین جهانی است. میدری به ضرورت ایجاد یک سامانه اطلاعاتی داده‌محور برای احصا و طبقه‌بندی خطرات ناشی از کار اشاره کرد و افزود: این اقدام می‌تواند به سازماندهی بهتر نیروی کار و تخصیص منابع بهینه کمک کند. وی می‌گوید: تنها یک معدن زغال سنگ در کشور به صورت مکانیزه فعالیت می‌کند. بر این اساس با اصلاح طرح طبقه‌بندی مشاغل و توجه به مکانیزه کردن معادن، بهره‌وری افزایش یافته و خطرات ناشی از کار کاهش خواهد یافت. آمارها نشان می‌دهد که مکانیزه کردن معادن می‌تواند تا ۳۰ درصد هزینه‌های تولید را کاهش دهد.

بهبود چالش ۴۰ درصدی

بررسی‌ها نشان می‌دهد که ۴۰ درصد از خانواده‌های کارگران معادن زغال سنگ در شرایط نامناسب اقتصادی زندگی می‌کنند. اصلاح طرح طبقه‌بندی مشاغل می‌تواند به ارتقای سطح حقوق و مزایای کارگران کمک کند. طبق آمار، متوسط حقوق کارگران معدن در ایران حدود ۵۰ درصد کمتر از حداقل

زندگی است. تلاش برای بهبود وضعیت معاش کارگران معادن از راهکارهای مناسب، می‌تواند ایمنی کارگران را افزایش داد. همچنین با اجرای استانداردهای ایمنی جدید، می‌توان حوادث کار حوزه معدن، حفظ یا ارتقای شاخص‌های اشاره شده در حوزه فعالیت نیروی کار شاغل در معادن، احتمال بروز حوادث شغلی را کاهش می‌دهد. در نهایت اینکه بسیاری شاخص‌های مرتبط با فعالیت نیروی کار شاغل در معادن نظیر معیشت، دستمزد، ایمنی، آموزش و بهره‌وری کار و مؤلفه‌های مهم و مؤثر حوزه کار نظیر تجهیزات و استانداردهای آموزش ایمنی، تضمین ایمنی محیط کار و بسیاری موارد مرتبط با حوزه فعالیت معدن در کنار یکدیگر، ارتقای وضعیت موجود را موجب می‌شوند.

کاهش ۵۰ درصدی حوادث

با شناسایی دقیق خطرات و ارائه راهکارهای مناسب، می‌توان ایمنی کارگران را افزایش داد. همچنین با اجرای استانداردهای ایمنی جدید، می‌توان حوادث کار حوزه معدن، حفظ یا ارتقای شاخص‌های اشاره شده در حوزه فعالیت نیروی کار شاغل در معادن نظیر معیشت، دستمزد، ایمنی، آموزش و بهره‌وری کار و مؤلفه‌های مهم و مؤثر حوزه کار نظیر تجهیزات و استانداردهای آموزش ایمنی، تضمین ایمنی محیط کار و بسیاری موارد مرتبط با حوزه فعالیت معدن در کنار یکدیگر، ارتقای وضعیت موجود را موجب می‌شوند.

با توجه به اینکه دولت بر ساماندهی مسائل کارگری و تلاش برای بهبود شرایط کار تمرکز دارد، با اجرایی شدن طبقه‌بندی مشاغل در معادن، اعتماد عمومی به نظام کارگری و دولتی تقویت خواهد شد. همچنین با مکانیزه کردن معادن و افزایش بهره‌وری، صنعت معدنکاری می‌تواند به رشد پایدار دست یابد که این امر به نفع اقتصاد کل کشور خواهد بود.

راهبردهایی در انتظار اجرا

مطابق نظر کارشناسان حوزه کار و تولید، معادن زغال سنگ بخشی به دلایلی نظیر وجود گازه‌های سمی مانند متان، شرایط پیچیده و سخت استخراج و تهدیدات جدی برای سلامت و جان کارگران از محیط‌های کار پرخطر محسوب می‌شوند.

به این واسطه، تأمین ایمنی کار در راستای حفاظت از سلامت نیروی کار شاغل در محیط کاری معادن بویژه کارگران معادن زغال سنگ، ضروری است. در کنار تأمین سلامت جسم و روح نیروی کار، تأمین معیشت جامعه کارگری شاغل در معادن نیز در روند بهره‌وری کار مؤثر است؛ بنابراین کارگران بهره‌مند از وضعیت معیشتی مناسب، شرایط روحی و جسمی بهتری را تجربه می‌کنند و این موضوع توانایی آنان را برای تمرکز بیشتر در کار افزایش می‌دهد. با توجه به آمار بالای حوادث کار حوزه معدن، حفظ یا ارتقای شاخص‌های اشاره شده در حوزه فعالیت نیروی کار شاغل در معادن، احتمال بروز حوادث شغلی را کاهش می‌دهد. در نهایت اینکه بسیاری شاخص‌های مرتبط با فعالیت نیروی کار شاغل در معادن نظیر معیشت، دستمزد، ایمنی، آموزش و بهره‌وری کار و مؤلفه‌های مهم و مؤثر حوزه کار نظیر تجهیزات و استانداردهای آموزش ایمنی، تضمین ایمنی محیط کار و بسیاری موارد مرتبط با حوزه فعالیت معدن در کنار یکدیگر، ارتقای وضعیت موجود را موجب می‌شوند.

تغییر رویکرد عملیاتی شود

در حوزه فعالیت معادن زغال سنگ به واسطه آمار بالای حوادث و ایمنی نامطلوب این بخش، تسریع در بهبود فضای کار این بخش و تسهیلگری در اصلاح قوانین و نظارت‌ها الزامی است. بر اساس تأکید وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر موضوع طبقه‌بندی مشاغل در معادن زغال سنگ، تدوین شیوه‌نامه یکپارچه ایمنی و اصلاح الگوی پرداخت دستمزد در معادن زغال سنگ، بازنگری ضریب‌های شغلی در معادن مورد اشاره و حمایت کامل از بازماندگان و آسیب‌دیدگان حادثه معدن طیبس به عنوان یکی از بدترین حوادث بخش معدن، تأییدی بر تغییر رویکرد نسبت به این حوزه محسوب می‌شود.



با توجه به اینکه دولت بر ساماندهی مسائل کارگری و تلاش برای بهبود شرایط مشاغل در معادن، اعتماد عمومی به نظام کارگری و دولتی تقویت خواهد شد

هدف گذاری قابل توجه قانون برنامه هفتم توسعه به وضوح نشان می‌دهد که دولت عزم خود را تا اجرا تدابیر مشخص، وضعیت بانک‌های دولتی را بهبود بخشد. یکی از مهم‌ترین بخش‌های این قانون، تأکید بر افزایش سرمایه بانک‌ها از محل منابع مختلف است. بر اساس این قانون، کلیه منابع ناشی از تجدید ارزیابی دارایی‌ها و سود خالص سالانه بانک‌ها باید صرف افزایش سرمایه شود. این اقدام نه تنها به تقویت پایه‌های مالی بانک‌ها کمک می‌کند، بلکه موجب افزایش اعتماد عمومی به نظام بانکی نیز خواهد شد. با توجه به اینکه نسبت سلامت مالی بانک‌هاست، رسیدن به حداقل ۸ درصدی این نسبت تا پایان سال ۱۴۰۷ هدف

افزایش کفایت سرمایه ۸ درصدی بانک‌ها جامه عمل می‌پوشد

تراز شدن نظام بانکی در خط پایان

گزارش تحلیلی

نهاد نیوان

خبرنگار

در سال‌های اخیر، ناترازی شدید بانک‌های دولتی به یکی از چالش‌های جدی اقتصاد ایران تبدیل شده است. این ناترازی نه تنها به زیان انباشته بانک‌ها منجر شده، بلکه تأثیرات منفی بر کل نظام مالی کشور گذاشته است. بر این اساس در قانون برنامه هفتم توسعه تدابیری برای رفع این معضل اندیشیده شده است. موضوع افزایش پیکانی کفایت سرمایه بانک‌های دولتی به عنوان یک اقدام مهم در راستای تقویت نظام مالی کشور و بهبود وضعیت اقتصادی مطرح شده است. با توجه به مصوبه دولت، این برنامه به دنبال ارتقای نسبت کفایت سرمایه بانک‌ها به سطوح تعیین شده در سال‌های ۱۴۰۴ تا ۱۴۰۷ است. این اقدام نه تنها به بهبود توان مالی بانک‌ها کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به افزایش ایمنی و ثبات سیستم بانکی نیز منجر شود. روش‌های مختلف تأمین منابع مالی برای این هدف مشخص شده‌اند، از جمله تبدیل مانده بدهی بانک‌های دولتی به بانک مرکزی به بدهی دولتی و وصول اقساط تسهیلات از محل منابع مختلف. این رویکرد می‌تواند به کاهش فشار بر بانک‌ها و ایجاد زمینه‌ای برای سرمایه‌گذاری‌های جدید کمک کند.

هدف گذاری قابل توجه

قانون برنامه هفتم توسعه به وضوح نشان می‌دهد که دولت عزم خود را تا اجرا تدابیر مشخص، وضعیت بانک‌های دولتی را بهبود بخشد. یکی از مهم‌ترین بخش‌های این قانون، تأکید بر افزایش سرمایه بانک‌ها از محل منابع مختلف است. بر اساس این قانون، کلیه منابع ناشی از تجدید ارزیابی دارایی‌ها و سود خالص سالانه بانک‌ها باید صرف افزایش سرمایه شود. این اقدام نه تنها به تقویت پایه‌های مالی بانک‌ها کمک می‌کند، بلکه موجب افزایش اعتماد عمومی به نظام بانکی نیز خواهد شد. با توجه به اینکه نسبت سلامت مالی بانک‌هاست، رسیدن به حداقل ۸ درصدی این نسبت تا پایان سال ۱۴۰۷ هدف

اقتصادی

اخبار

ابلاغ الزامات قانونی مبارزه با پولشویی

بانک مرکزی، الزامات قانونی مبارزه با پولشویی به شبکه بانکی و مشتریان بانک‌ها را ابلاغ کرد. در راستای ارتقای سطح انربخشی و کارایی نظام مبارزه با پولشویی، وجود تناظر واحراز تطابق فی مابین «تراکنش‌های بانکی اشخاص» با «جریان اسناد و اطلاعات مربوط به مبادلات کالاها و خدمات آنها» الزامی است.

همچنین شبکه بانکی نقل و انتقالات الکترونیکی و وجه بالاتر از «۴ میلیارد ریال» روزانه مشتری حقیقی و تمامی نقل و انتقالات الکترونیکی و وجه بالاتر از «۱۰ میلیارد ریال» روزانه مشتری حقوقی و حساب‌های سپرده تجاری مشتری حقیقی، انتقال وجه را منوط به تکمیل قسمت (فیلد) بابت در فرم‌های مربوط و ارائه اسناد مثبتة دال بر انجام معامله، قرارداد و یا علت انتقال وجه کند.

انتخاب مدیرعامل جدید منطقه آزاد کیش

طی حکمی از سوی عبدالناصر هاشمی وزیر امور اقتصادی و دارایی، محمدجعفر کبیری به سمت مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش منصوب شد.

وزیر اقتصاد در این حکم اعلام داشت: امید است با اتکال به خداوند و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات مردمانه بکوشید و تمام مساعی خود را با همدلی و همدلی مجموعه همکاران آن سازمان به منظور انجام وظایف قانونی محوله به کار گیرید.

بانک‌دگ DAY BANK

بانک دی در نظر دارد املاک مزاد مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومی و به صورت صد در صد نقدی واگذار نماید.

متقاضیان محترم می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده از ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ لغایت پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۰ (به استثنای ایام تعطیل)، به شعبه مرکزی بانک دی به آدرس تهران، خیابان ولیعصر، روبه‌روی جام جم، بخش کوچک پایور (بروین سابق)، شماره ۲۵ و در شهرستان‌ها به شعب بانک دی مراجعه، و جهت اخذ اطلاعات بیشتر و هماهنگی جهت بازدید املاک با شماره ۸۸۵۵۹۲۴۸-۰۲۱ و ۸۸۵۵۹۲۴۱-۰۲۱ تماس حاصل نمایند. آخرین مهلت جهت تحویل پакت‌ها به دبیرخانه مرکزی بانک دی به نشانی صمدالذکر، تا آخر وقت اداری، روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۰ است. بنابراین صرفاً درخواست‌هایی که تا تاریخ مذکور در دبیرخانه بانک دی ثبت شده باشد قابل بررسی خواهد بود. موضوع اخیر بویژه درخواست‌های ارسال از شهرستان‌ها باید مد نظر متقاضیان محترم قرار گیرد.

گشایش پакت‌های حاوی پیشنهاد خرید، روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۲ ساعت ۱۴ در محل ساختمان بانک دی به نشانی فوق‌الذکر انجام خواهد شد.

نکات قابل توجه و توضیحات:

- ۱- بانک نسبت به رد یا قبول پیشنهاد متقاضی همچنین در تجدید جلسه یا انصراف از مزایده بدون ذکر دلیل مختار است و شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول کلیه مقررات و شرایط بانک دی خواهد بود.
- ۲- پیشنهادها یا تخفیف‌ها، مهیم، مشروط، فاقد تضمین یا دارای تضمین کم‌تر از میزان مقرر، مردود تلقی می‌گردد. در صورت مغایرت به صلاح‌دید ارگان معاملاتی مربوطه بانک، اتخاذ تصمیم خواهد نمود.
- ۳- رعایت کلیه موارد مندرج در اسناد مزایده از سوی متقاضیان الزامی است.
- ۴- تضمین شرکت در مزایده معادل ۵٪ قیمت پایه مزایده است که متقاضیان باید به همراه مبلغ ۱۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال بابت خرید اسناد و پاکت به تفکیک الزاماً به حساب شبای شماره ۵۵۵۸۷۹۱۸-۱۰۲۵۵۸۷۹۱۸-۰۰۰۰۰۰۰۰ نزد بانک دی (تخصیص معاونت مالی) واریز نمایند. ضمناً قبض واریزی بابت ۵٪ پیش پرداخت مزایده باید از حساب بانکی و به نام متقاضی خرید ملک باشد.
- ۵- متقاضیان، فرم تقاضای شرکت در مزایده و شرایط مزایده را حسب مورد تکمیل، امضاء، اثر انگشت و در

مزایده املاک مازاد بانک دی مرحله ششم - مزایده ۱۴۰۳/۰۹/۰۶

تاریخ ابلاغ) یا از انعقاد قرارداد امتناع ورزد، تضمین متقاضی به نفع بانک ضبط می‌گردد و هیچ‌گونه ایراد، اعتراض و ادعایی از طرف آنان پذیرفته نمی‌گردد.

۱۱- مبنای تعیین برنده مزایده بالاترین قیمت پیشنهادی با رعایت شرایط و ضوابط بانک خواهد بود.

۱۲- شرایط مزایده به صورت صد در صد نقدی است.

۱۳- اعلام و درج شماره حساب بانکی متقاضی خرید ملک، به منظور امکان برگشت وجه (معادل ۵ درصد قیمت پایه به حساب آن دسته از متقاضیان که در مزایده برنده نشوند)، در مفاد فرم تقاضای شرکت در مزایده الزامی است.

۱۴- متقاضیان شرکت در مزایده نباید ممنوع‌المعامله و در لیست سیاه باشند. بانک اختیار دارد در صورت برنده شدن شخص ممنوع‌المعامله در مزایده بنا به احراز بانک در هر مرحله از فرایند مزایده، (حسب مورد) نسبت به رد پیشنهاد، فسخ یا پلاژ نمودن معامله یا پلاژ آن، رأساً نسبت به ضبط تضمین شرکت در مزایده یا ضبط مبالغ پرداختی این شخص نزد بانک و علاوه بر آن نسبت به مطالبه سایر خسارات نیز اقدام نماید.

۱۵- مدت زمان اتخاذ تصمیم بانک مبنی بر اعلام برنده نهایی مزایده حداکثر ۳۰ روز کاری از تاریخ برگزاری مزایده (گشایش پакت‌ها) خواهد بود.

۱۶- چنانچه در آینده املاک مورد مزایده حسب احکام صادره مراجع قانونی یا قضایی منتج به ابطال اجرائیه‌های صادره، ابطال سند انتقال اجرائی، مستحق لغو و غیره گردد، بانک نسبت به برگشت وجه واریزی به حساب اعلامی برنده مزایده اقدام خواهد کرد.

۱۷- واگذاری املاک مورد مزایده به متقاضیان خرید به نحو مشاع امکان‌پذیر نیست و شرایط واگذاری املاک به صورت متقاضی واحد و برنده مزایده ملک صرفاً یک شخص حقیقی یا حقوقی خواهد بود.

۱۸- در خصوص متقاضیان مزایده یا شرایط فروش غیرنقدی، متقاضیان نباید بدهی غیر جاری و چک برگشتی رقم سه فقره داشته باشند.

۱۹- سپرده، تضمین شرکت در مزایده نقرات اول و دوم تا هر عقد قرارداد با برنده به ترتیب اولویت توسط بانک برگشت نخواهد شد و در صورت امتناع هر یک از نقرات فوق، برای انجام معامله با ترتیب ذکر شده تضمین آن‌ها به نفع بانک ضبط خواهد شد.

اسناد ثبتی	شعری	پلاک ثبتی اصلی	پلاک ثبتی فرعی	مساحت عرصه	نوع ملک	کاربری ملک	وضعیت تصرف ملک	پلاک ثبتی	تاریخ ثبت	تاریخ واگذاری	مبلغ پایه مزایده (ریال)	شرایط واگذاری	وضعیت ملک / مشخصات ملک
۱	پلاز آرام حسین، جنب هتل گواشیر، کوچه ۲۸، نبش شمالی ۱	۲۹۷۶	۱۴۹۰	۳۳۴٫۹	خانه	مسکونی	دارد	ندارد	ندارد	ندارد	۶۹،۱۵۷،۰۰۰،۰۰۰	الف	ملک دارای دعاوی حقوقی در جریان بوده و تعیین تکلیف مدعیان و معارض بر عهده خریدار می‌باشد و با وضع موجود در مزایده قرار دارد و بر اساس مفاد گزارش کارشناسان رسمی دادگستری در معرض مزایده می‌باشد.
۲	خیابان مالک اشتر شمالی، کوچه شماره ۴۲، پلاک ۷	۲۷۸۸	۴۸۶۴	۴۶۵	خانه	ویلايي/مسکونی	دارد	ندارد	ندارد	ندارد	۱۰،۵۲۰،۰۰۰،۰۰۰	الف	ملک دارای دعاوی حقوقی در جریان بوده و تعیین تکلیف مدعیان و معارض بر عهده خریدار می‌باشد و با وضع موجود در مزایده قرار دارد و بر اساس مفاد گزارش کارشناسان رسمی دادگستری در معرض مزایده می‌باشد.
۳	محله شهر صنعتی منطقه ۴، خیابان پامچال، کوچه پارکینگ دوم غربی، ساختمان پلاک ۶۴، طبقه همکف	۲۹۵۷	۱۰۰۲،۳۴	۲۶۵	خانه	مسکونی	دارد	ندارد	ندارد	ندارد	۳۴،۳۲۶،۰۵۶،۲۵۰	الف	مقدار ۴۲،۲۵ شایر مشاع از ۹۶ شایر مشاع (۸۹/۱۰۱داگ مشاع از ۶۰۰داگ) متعلق به بانک دی می‌باشد و ملک با وضع موجود در مزایده قرار دارد و تعیین تکلیف مدعیان و معارض بر عهده خریدار می‌باشد و بر اساس مفاد گزارش کارشناسان رسمی دادگستری در معرض مزایده می‌باشد.
۴	شهرستان نیاوران، روستای شهرک، خیابان گلزار - به طرف روستای هادی آباد، کوچه اندیم، منزل محمد سنگی	۷۲	۴۶۹	۴۴۷،۱۹	ویلايي	ویلايي/مسکونی	دارد	ندارد	ندارد	ندارد	۱۵،۰۳۲،۹۹۰،۰۰۰	الف	ملک با وضع موجود در مزایده قرار دارد و تعیین تکلیف مدعیان و معارض بر عهده خریدار می‌باشد و بر اساس مفاد گزارش کارشناسان رسمی دادگستری در معرض مزایده می‌باشد.
۵	خیابان آذر کوچه ۷ کوچه توچید بن بست مهديه پلاک ۱۵	۱۰،۵۲۹	۴۰۹	۱۹۶	مسکونی	مسکونی	دارد	ندارد	ندارد	ندارد	۱۹،۷۸۳،۰۵۰،۰۰۰	الف	میزان مالکیت بانک ۸۹/۹۶ سهم مشاع از ۲۴۰ سهم عرصه و امیابن می‌باشد. ملک با وضع موجود در مزایده قرار دارد و تعیین تکلیف مدعیان و معارض بر عهده خریدار می‌باشد و بر اساس مفاد گزارش کارشناسان رسمی دادگستری در معرض مزایده می‌باشد.